
 

  

Ergebnisliste nach Klassen 

 
 

Zeitnehmung: SU RAIKA Zwettl www.7-brueckenlauf.at 08.06.2019 Seite 1 von 16 

 

Mini w Jahrgang: 2012 - 2019 Distanz: 515 m Gewertet: 28 ( 31 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 263 Schwarz Selma 2012 SU Raika Zwettl 02:18.8  4:27 

2 203 Hanner Mira 2012 Zwettl an der Rodl 02:24.9 00:06.1 4:39 

3 306 Kaiser Elisabeth 2012 U Kirchschlag 02:27.6 00:08.7 4:45 

4 217 Fink Anja 2012 Oberneukirchen 02:32.6 00:13.8 4:55 

5 284 Haindl Rita 2011 Bad Leonfelden 02:34.4 00:15.6 4:59 

6 259 Schneitler Mia 2012 - 02:36.9 00:18.1 5:02 

7 288 Peherstorfer 
Katharina 

2012 UBL 02:40.1 00:21.3 5:10 

8 311 Pramel Amelie 2012 Waxenberg 02:45.1 00:26.3 5:20 

9 290 Schwarz Marlena 2014 Zwettlerhof 02:46.7 00:27.8 5:22 

10 224 Brandstätter Anna 2014 SU Bad Leonfelden 02:47.2 00:28.3 5:24 

11 307 Mitter Sarah 2013 Zwettl an der Rodl 02:50.2 00:31.4 5:30 

12 302 Rechberger Mia 2014 Sonnberg 02:53.0 00:34.1 5:35 

13 206 Kamleitner Lisa 2013 Ansfelden 02:55.1 00:36.3 5:39 

14 309 Scheiblhofer Anna 2013  02:59.2 00:40.4 5:47 

15 258 Schneitler Sophie 2015 - 03:00.5 00:41.7 5:49 

16 237 Enright Olivia 2014 SU Raika Zwettl 03:01.4 00:42.6 5:51 

17 219 Nickl Klara 2013 Sonnberg 03:02.5 00:43.7 5:53 

18 253 Schraml Felicitas 2013 Zwettl an der Rodl 03:10.6 00:51.7 6:08 

19 265 Hörmansdorfer Nina 2012 Zwettl an der Rodl 03:12.1 00:53.2 6:12 

20 285 Danner Franziska 2014 Dreiegg, Sonnberg 03:12.4 00:53.6 6:12 

21 301 Engleder Valerie 2013 Zwettl an der Rodl 03:12.8 00:54.0 6:12 

22 298 Dirlinger Melinda 2014 SU Raika Zwettl 03:19.4 01:00.5 6:26 

23 207 Kamleitner Sarah 2013 Ansfelden 03:20.2 01:01.4 6:28 

24 248 Elmer Eva 2014 Zwettl an der Rodl 03:22.5 01:03.7 6:32 

25 211 Gossenreiter Marlene 2014 Zwettl an der Rodl 03:29.3 01:10.4 6:45 

26 277 Huber Magdalena 2016 Sonnberg 03:49.3 01:30.4 7:24 

27 275 Heidinger Johanna 2013 Sonnberg 03:50.5 01:31.6 7:26 

28 310 Bröcker Elmerice 2015 Free Eagle Fun Racing 
Team 

04:14.7 01:55.9 8:13 

DNF 252 Schraml Charlotte 2015 Zwettl an der Rodl    

DNF 244 Thaler Heidi 2015 SU Raika Zwettl    

DNF 245 Thaler Christina 2013 SU Raika Zwettl    
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Mini m Jahrgang: 2012 - 2019 Distanz: 515 m Gewertet: 16 ( 18 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 292 Schwarz Arthur 2012 Zwettlerhof 02:20.6  4:31 

2 315 Goria Michael 2012  02:22.3 00:01.7 4:35 

3 305 Naderer Klemens 2012  02:32.2 00:11.6 4:55 

4 243 Madlmeir Elias 2013 SU Raika Zwettl 02:33.4 00:12.8 4:57 

5 262 Hochreiter Rafael 2013 Bad Leonfelden 02:38.6 00:17.9 5:06 

6 236 Dollhäubl Linus 2012 Zwettl an der Rodl 02:40.0 00:19.4 5:10 

7 214 Löfler Robin 2013 Linz 02:43.0 00:22.4 5:16 

8 249 Elmer Maximilian 2012 Zwettl an der Rodl 02:44.1 00:23.5 5:18 

9 240 Brunner Alexander 2013 Sonnberg 02:44.8 00:24.2 5:18 

10 233 Wernicke Valentin 2013 SU Raika Zwettl 02:45.3 00:24.7 5:20 

11 222 Niedermayr Livius 2012 ohne Verein Zwettl an der 
Rodl 

02:45.9 00:25.3 5:20 

12 261 Stumptner 
Maximilian 

2014 Bad Leonfelden 02:50.0 00:29.4 5:30 

13 210 Porges Jorge 2012 Zwettl an der Rodl 03:08.5 00:47.9 6:05 

14 268 Porges Rafael 2014 Zwettl an der Rodl 03:43.1 01:22.5 7:13 

15 276 Heidinger Jakob 2015 Sonnberg 03:52.9 01:32.3 7:30 

16 220 Wernicke Konrad 2016 SU Raika Zwettl 04:27.4 02:06.8 8:38 

DNF 250 Fink Noah 2013 Zwettl an der Rodl    

DNF 246 Thaler Tony 2012 SU Raika Zwettl    
 

Schüler D w Jahrgang: 2010 - 2011 Distanz: 1030 m Gewertet: 13 ( 13 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 266 Hauzenberger Eva 2011 SU Raika Zwettl 04:36.8  4:27 

2 256 Gußner Mirjam 2010 SU Raika Zwettl 04:40.0 00:03.2 4:31 

3 242 Madlmeir Anna 2011 SU Raika Zwettl 04:42.5 00:05.7 4:33 

4 208 Kamleitner Carina 2010 Ansfelden 04:43.0 00:06.2 4:34 

5 209 Eibensteiner Sara 2010 SU Raika Zwettl 04:45.2 00:08.3 4:36 

6 205 Pramper Charlotte 2011 St. Veit 04:49.1 00:12.3 4:40 

7 287 Huemer Julia 2011 Zwettl an der Rodl 04:50.8 00:13.9 4:41 

8 295 Akbari Assal 2010 Zwettlerhof 04:52.7 00:15.9 4:43 

9 294 Ahmadi Sahar 2010 Zwettlerhof 04:57.6 00:20.7 4:48 

10 241 Brunner Julia 2010 Sonnberg 04:58.7 00:21.9 4:49 

11 216 Haderer Leonie 2010 Hellmonsödt 05:02.1 00:25.3 4:53 

12 238 Enright Zoe 2011 SU Raika Zwettl 05:20.6 00:43.8 5:10 

13 312 Ludwig Elise 2011  06:05.7 01:28.8 5:54 
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Schüler D m Jahrgang: 2010 - 2011 Distanz: 1030 m Gewertet: 13 ( 14 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 267 Hauzenberger Gregor 2010 SU Raika Zwettl 04:17.6  4:09 

2 260 Hinterhölzl Dominik 2011 Sonnberg 04:27.9 00:10.2 4:19 

3 201 Fink Josef 2011 SU Raika Zwettl 04:32.7 00:15.1 4:24 

4 223 Leitner David 2010 Bad Leonfelden 04:44.3 00:26.6 4:35 

5 234 Zeller Noah 2011 SV Hellmonsödt 04:48.8 00:31.1 4:39 

6 264 Schwarz Linus 2010 SU Raika Zwettl 04:53.9 00:36.2 4:44 

7 289 Schwarz Moritz 2011 Zwettlerhof 05:02.8 00:45.2 4:53 

8 308 Mitter Konrad 2011 Zwettl an der Rodl 05:06.7 00:49.0 4:57 

9 293 Ahmadi Mohammed 2011 Zwettlerhof 05:23.8 01:06.1 5:13 

10 281 Alsaleh Majd 2010 Zwettl an der Rodl 05:25.7 01:08.0 5:15 

11 215 Haderer Lucas 2011 Hellmonsödt 05:26.0 01:08.3 5:16 

12 286 Danner Simon 2011 Dreiegg, Sonnberg 05:57.2 01:39.5 5:46 

13 251 Ernecker Nico 2010 Zwettl an der Rodl 06:34.0 02:16.3 6:22 

DNF 296 Pyro Sebastian 2010 Hellmonsödt    
 

Schüler C w Jahrgang: 2008 - 2009 Distanz: 1250 m Gewertet: 8 ( 8 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 299 Freudenthaler Marie 2008 TriPowerWimbergerHausFr
eistadt 

04:32.6  3:37 

2 221 Walchshofer Flora 2009 SU Raika Zwettl 04:41.4 00:08.7 3:44 

3 291 Schwarz Fiona 2009 Zwettlerhof 04:58.9 00:26.3 3:58 

4 212 Poimer Nicole 2008 Gramastetten 05:08.7 00:36.1 4:06 

5 218 Fink Sonja 2008 Oberneukirchen 05:15.9 00:43.3 4:12 

6 282 Abpfolter Sophia 2009 SU Raika Zwettl 05:53.8 01:21.2 4:42 

7 313 Eibensteiner Franziska 2009 Oberneukirchen 05:59.5 01:26.9 4:47 

8 202 Fink Rosalie 2009 SU Raika Zwettl 06:12.2 01:39.6 4:57 
 

Schüler C m Jahrgang: 2008 - 2009 Distanz: 1250 m Gewertet: 10 ( 12 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 200 Eibensteiner Raphael 2008 SU Raika Zwettl 04:31.1  3:36 

2 274 Maureder Niklas 2009 SU Raika Zwettl 04:31.7 00:00.5 3:36 

3 232 Raml Klemens 2009 Gastro Service Raml 04:42.9 00:11.7 3:45 

4 228 Maureder Rene 2009 SU Bad Leonfelden 04:46.6 00:15.5 3:48 

5 297 Russeini Mohammed 2009 SU Raika Zwettl 04:49.8 00:18.7 3:51 

6 317 Rechberger Oliver 2008 SU Raika Zwettl 05:05.8 00:34.6 4:04 

7 226 Peherstorfer Paul 2008 SU Bad Leonfelden 05:20.3 00:49.2 4:16 
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8 204 Hanner Janik 2009 Zwettl an der Rodl 05:49.7 01:18.6 4:39 

9 280 Alsaleh Mihdi 2008 Zwettl an der Rodl 05:54.5 01:23.3 4:43 

10 213 Pyro Kilian 2008 Hellmonsödt 06:32.2 02:01.1 5:13 

DNF 235 Zeller Jakob 2008 SV Hellmonsödt    

DNF 254 Ebner Sebastian 2009 Hellmonsödt    
 

Schüler B w Jahrgang: 2006 - 2007 Distanz: 2500 m Gewertet: 5 ( 5 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 318 Trawöger Lena 2006 SU Eidenberg 10:16.2  4:06 

2 300 Scherb Katharina 2006 TriPowerWimbergerHausFr
eistadt 

10:34.6 00:18.4 4:13 

3 225 Brandstätter Lena 2006 SU Bad Leonfelden 11:13.6 00:57.4 4:29 

4 227 Peherstorfer Johanna 2006 SU Bad Leonfelden 12:20.0 02:03.8 4:56 

5 257 Hofer Judith 2006 Waxenberg 12:26.0 02:09.8 4:58 
 

Schüler B m Jahrgang: 2006 - 2007 Distanz: 2500 m Gewertet: 6 ( 7 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 230 Hochreiter Fabian 2006 SU Bad Leonfelden 09:47.9  3:54 

2 239 Enright Kilian 2006 SU Raika Zwettl 09:49.4 00:01.5 3:55 

3 231 Hammer David 2006 SU Bad Leonfelden 09:50.9 00:03.0 3:56 

4 319 Scheuringer Felix 2006 Zwettl an der Rodl 10:50.4 01:02.4 4:20 

5 304 Koller Adrian 2006 SU Raika Zwettl 11:07.4 01:19.5 4:26 

6 283 Abpfolter Maximilian 2007 SU Raika Zwettl 11:12.4 01:24.5 4:28 

DNF 255 Gußner Dominik 2007 SU Raika Zwettl    
 

Schüler A w Jahrgang: 2004 - 2005 Distanz: 2500 m Gewertet: 1 ( 1 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 229 Maureder Sarah 2004 SU Bad Leonfelden 10:31.0  4:12 
 

Schüler A m Jahrgang: 2004 - 2005 Distanz: 2500 m Gewertet: 1 ( 1 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 247 Barow Jens 2005 Kirchschlag bei Linz 11:21.7  4:32 
 
 

 

 

 
 

http://www.7-brueckenlauf.at/


 

  

Ergebnisliste nach Klassen 

 
 

Zeitnehmung: SU RAIKA Zwettl www.7-brueckenlauf.at 08.06.2019 Seite 5 von 16 

 

Junioren m Jahrgang: 2000 - 2001 Distanz: 7500 m Gewertet: 4 ( 4 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 54 Peil Niklas 2000 SU Eidenberg 27:19.9  3:38 

2 38 Ruckendorfer Jakob 2000 SU Bad Leonfelden 29:08.4 01:48.5 3:53 

3 26 Prammer Gabriel 2004 Linz 36:57.8 09:37.9 4:55 

4 3 Mahringer Samuel 2001 Feldkirchen an der Donau 37:23.8 10:03.8 4:59 
 

Allgemeine Klasse w Jahrgang: 1990 - 1999 Distanz: 7500 m Gewertet: 3 ( 3 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 24 Traxler Christina 1992 TriRun Linz 30:54.9  4:07 

2 1 Schwarz Nathalie 1993 SU Raika Zwettl 31:20.3 00:25.4 4:10 

3 28 Kepplinger Sandra 1995 Ottensheim 31:38.6 00:43.7 4:13 
 

Allgemeine Klasse m Jahrgang: 1990 - 1999 Distanz: 7500 m Gewertet: 10 ( 12 ) 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 35 Panholzer Stefan 1990 SU Bad Leonfelden 26:21.2  3:30 

2 68 Oppenauer Matthias 1993 Engerwitzdorf 27:49.9 01:28.6 3:42 

3 57 Etzelstorfer Martin 1990 Team Haidersport 30:06.8 03:45.5 4:00 

4 42 Thier Maximilian 1994 SU Raika Zwettl 30:29.7 04:08.4 4:03 

5 13 Schenkenfelder 
Martin 

1999 SU Bad Leonfelden 30:52.9 04:31.7 4:06 

6 39 Mühleder Lukas 1994 Mitterfeld United 35:21.2 09:00.0 4:42 

7 31 Eder Florian 1998 Sonnberg 36:01.4 09:40.2 4:48 

8 43 Tröbinger Bernd 1995 Musikverein Reichenthal 36:25.7 10:04.5 4:51 

9 46 Baumgartner Hannes 1995 Mitterfeld United 41:20.0 14:58.7 5:30 

10 23 Ripota Alexander 1992 Leopoldschlag 41:20.6 14:59.3 5:30 

DNF 27 Pumberger Stefan 1990 Ottensheim    

DNF 20 Schwentner Manuel 1996 SU Eidenberg    
 

AK 30 w Jahrgang: 1980 - 1989 Distanz: 7500 m Gewertet: 6 ( 7 ) 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 64 Wögerbauer Simone 1988 Feldkirchen an der Donau 30:48.1  4:06 

2 18 Ortbauer Alexandra 1981 4sports 32:56.7 02:08.5 4:23 

3 61 Stummer Marlene 1987 Bike Union Altenberg 33:54.7 03:06.5 4:31 

4 47 Bröcker Anja 1982 Free Eagle Fun Racing 
Team 

34:41.6 03:53.4 4:37 

5 66 Seidl Nicole 1989 Bad Leonfelden 40:02.8 09:14.6 5:20 

6 21 Wolfmayr Victoria 1989 Zwettl an der Rodl 40:14.9 09:26.7 5:21 

DNF 55 Steinmetz Lisa 1987 Kefermarkt    
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AK 30 m Jahrgang: 1980 - 1989 Distanz: 7500 m Gewertet: 12 ( 14 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 4 Njeri Simon Kamau 1987 run2gether 22:51.5  3:02 

2 40 Aumayr Matthias 1986 Honeder Naturbackstube 25:36.2 02:44.7 3:24 

3 67 Sauer Michael 1989 CELTIC WARRIOR 26:09.1 03:17.6 3:29 

4 41 Gattringer Alexander 1982 Bad Leonfelden 28:57.9 06:06.3 3:51 

5 60 Stummer Hannes 1985 FF Altenberg 29:21.7 06:30.1 3:54 

6 50 Siegl Rene 1985 LGAU-Pregarten 29:29.2 06:37.6 3:55 

7 33 Rabiser Rick 1982 Linz 30:22.4 07:30.8 4:02 

8 30 Pfaller Simon 1982 - 30:36.1 07:44.6 4:04 

9 63 Seyringer Bernhard 1983 AS MONFALCONE 30:59.4 08:07.9 4:07 

10 70 Kaltenberger 
Bernhard 

1983 Naturbachstube Honeder 32:01.8 09:10.2 4:16 

11 25 Besta Jörg 1984 Leopoldschlag 40:40.9 17:49.4 5:25 

12 62 Enzenhofer Stefan 1982  42:25.1 19:33.5 5:39 

DNF 17 Thaler Benjamin 1984 SU Raika Zwettl    

DNF 16 Eibensteiner Arnold 1985 Union RLC Sterngartl    
 

AK 40 w Jahrgang: 1970 - 1979 Distanz: 7500 m Gewertet: 4 ( 4 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 22 Schwarz Andrea 1978 4181 Oberneukirchen 35:00.6  4:40 

2 5 Leberbauer Karin 1978 Zwettl an der Rodl 35:36.0 00:35.4 4:44 

3 52 Schächl Claudia 1972 Puchenau 41:03.0 06:02.3 5:28 

4 48 Weidinger Erika 1970 Zwettl an der Rodl 41:20.4 06:19.8 5:30 
 

AK 40 m Jahrgang: 1970 - 1979 Distanz: 7500 m Gewertet: 4 ( 5 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 9 Karl Martin 1978 TripowerWimbergerhausFr
eistadt 

26:15.3  3:30 

2 15 Möllinger Peter 1970 SU-Eidenberg 27:33.1 01:17.7 3:40 

3 36 Sailer Thomas 1977 SU Raika Zwettl 29:26.0 03:10.7 3:55 

4 2 Mahringer Alfred 1970 Feldkirchen an der Donau 38:31.2 12:15.9 5:08 

DNF 14 Kellerer Helmut 1970 TriPowerWimbergerHausFr
eistadt 
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AK 50 w Jahrgang: 1960 - 1969 Distanz: 7500 m Gewertet: 4 ( 5 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 58 Rabeder Christiane 1968 SU IGLA long life 34:09.9  4:33 

2 11 Honeder Helga 1964 Honeder Naturbackstube 35:16.4 01:06.5 4:42 

3 51 Klambauer Helga 1960 SV-Gallneukirchen 35:34.8 01:24.9 4:44 

4 34 Pöchtrager Manuela 1962 elmer 
Wintergärten/Holzbau 

40:39.8 06:29.9 5:25 

DNF 6 Keplinger Renate 1961 SU IGLA long life    
 

AK 50 m Jahrgang: 1960 - 1969 Distanz: 7500 m Gewertet: 8 ( 8 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 29 Priglinger-Simader 
Herbert 

1963 Oberneukirchen 29:46.7  3:58 

2 69 Oppenauer Josef 1962 Engerwitzdorf 30:28.4 00:41.6 4:03 

3 10 Klammer Christian 1966 Askö Laufwunder Steyr 31:39.8 01:53.0 4:13 

4 53 Schächl Thomas 1966 SU Eidenberg 32:46.4 02:59.7 4:22 

5 49 Haunschmidt Gerhard 1963 St. Oswald/Fr. 34:32.8 04:46.0 4:36 

6 44 Denkmaier Manfred 1961 UNION Schenkenfelden 35:40.1 05:53.3 4:45 

7 32 Hainberger Herbert 1961 Piberstein 37:31.3 07:44.6 5:00 

8 65 Simon Wolfgang 1964 SV Sonnberg 38:02.5 08:15.8 5:04 
 

AK 60 w Jahrgang: 1950 - 1959 Distanz: 7500 m Gewertet: 1 ( 1 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 7 Fröschl Alice 1954 SVM Laufend besser 43:55.9  5:51 
 

AK 60 m Jahrgang: 1950 - 1959 Distanz: 7500 m Gewertet: 5 ( 6 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 59 Hartl Ernst 1956 Union Rohrbach-Berg 33:27.0  4:27 

2 8 Mayrhofer Rupert 1953 SK VÖEST 34:10.2 00:43.2 4:33 

3 45 Weigl Franz 1955 SU Raika Zwettl 36:27.2 03:00.2 4:51 

4 12 Haslmayr Johann 1954 Union Feldkirchen -Laufen 36:45.6 03:18.5 4:54 

5 37 Kernöcker Reinold 1956 SU Raika Zwettl 38:03.3 04:36.2 5:04 

DNF 19 Stopper Josef 1955 Feldkirchen an der Donau 
Sektion Laufen 
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AK 70 m Jahrgang: 1900 - 1949 Distanz: 7500 m Gewertet: 1 ( 1 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 56 Lindl Dieter 1941 PSV Linz 41:49.0  5:34 
 

Hobbylauf w Jahrgang: 1900 - 2019 Distanz: 3750 m Gewertet: 3 ( 4 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 269 Pammer Dorothea 1964 SK VÖEST 16:57.5  4:31 

2 303 Koller Kathrin 1977 SU Raika Zwettl 22:58.6 06:01.0 6:07 

3 278 Lickova Martina 1980  27:11.3 10:13.8 7:14 

DNF 273 Hurdova Marie 1982 Loucovice    
 

Hobbylauf m Jahrgang: 1900 - 2019 Distanz: 3750 m Gewertet: 4 ( 6 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 314 Böhm Florian 1998 Union Rohrbach-Berg 13:06.5  3:29 

2 270 Leopoldseder Martin 1959 Honeder Naturbackstube 17:20.3 04:13.7 4:37 

3 316 Niedermayr Alois 1978 SU Raika Zwettl 17:54.0 04:47.4 4:46 

4 279 Radler Gottfried 1971  19:19.4 06:12.8 5:09 

DNF 271 Hovorka Rene 1992 LJ Zwettl/Rodl    

DNF 272 Konecny Jakub 1990 Loucovice    
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ZwettLathon X-trem w Jahrgang: 1900 - 2019 Distanz: 2500 m Gewertet: 8 ( 10 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 404 Kubicka Irmi 1960 Honeder Naturbackstube 14:20.1  5:44 

2 402 Schwarz Nathalie 1993 SU Raika Zwettl 15:12.4 00:52.2 6:04 

3 440 Eibensteiner Gabi 1977 SU Zwettl 17:39.2 03:19.0 7:03 

4 423 Scherb Katharina 2006 TriPowerWimbergerHausFr
eistadt 

18:00.8 03:40.7 7:12 

5 426 Koller Lea 2007 SU Raika Zwettl 18:24.2 04:04.0 7:21 

6 422 Radler Lena 2008 Zwettl an der rodl 18:31.1 04:11.0 7:24 

7 401 Poimer Nicole 2008 Gramastetten 20:01.7 05:41.6 8:00 

8 414 Schwarz Annalena 2003 SU Bad Leonfelden 20:14.7 05:54.5 8:05 

DNF 405 Fink Sonja 2008 Oberneukirchen    

DNF 416 Hurdova Marie 1982 Loucovice    
 

ZwettLathon X-trem m Jahrgang: 1900 - 2019 Distanz: 2500 m Gewertet: 29 ( 33 ) 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 435 Sauer Michael 1989 CELTIC WARRIOR 11:59.2  4:47 

2 436 Schwarz Markus 1991 SU Zwettl 12:14.6 00:15.4 4:53 

3 403 Karl Martin 1978 TripowerWimbergerhausFr
eistadt 

12:34.2 00:34.9 5:01 

4 400 Lengauer Samuel 2004 TriPowerWimbergerHausFr
eistadt 

12:58.5 00:59.3 5:11 

5 409 Wolfmayr Oliver 2001 SUV Zwettl 13:14.0 01:14.8 5:17 

6 424 Koller Bastian 1998 SU Raika Zwettl 13:22.4 01:23.2 5:20 

7 434 Enzenhofer Lukas 2003 SU Zwettl 13:35.0 01:35.8 5:26 

8 408 Schenkenfelder 
Martin 

1999 SU Bad Leonfelden 13:43.6 01:44.4 5:29 

9 433 Hochreiter Lucas 2001 Union Oberneukirchen 14:10.2 02:11.0 5:40 

10 413 Weidinger Wendelin 2001 SUV Zwettl 14:25.5 02:26.3 5:46 

11 420 Sailer Thomas 1977 SU Raika Zwettl 14:27.0 02:27.8 5:46 

12 438 Scherb Niklas 2005 TriPowerWimbergerHausFr
eistadt 

14:31.3 02:32.1 5:48 

13 430 Pröll Nico 2005 Union Oberneukirchen 14:37.0 02:37.7 5:50 

14 410 Wolfmayr Clemens 2004 SUV Zwettl 14:37.6 02:38.3 5:50 

15 406 Hochreiter Fabian 2006 SU Bad Leonfelden 14:51.7 02:52.5 5:56 

16 439 Freudenthaler Fabian 2005 TriPowerWimbergerHausFr
eistadt 

14:52.1 02:52.8 5:56 

17 437 Lehner Silvio 2004 Union Oberneukirchen 15:16.6 03:17.3 6:06 

18 441 Madlmeir Stefan 1988 SU Zwettl 15:27.9 03:28.7 6:10 

19 407 Hammer David 2006 SU Bad Leonfelden 15:41.9 03:42.7 6:16 
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20 418 Reisinger Elias 2007 SU Zwettl 15:50.8 03:51.6 6:20 

21 417 Enzenhofer Harald 1978 SU Zwettl 16:01.6 04:02.4 6:24 

22 431 Leberbauer Paul 2005 SU Zwettl 16:06.0 04:06.8 6:26 

23 432 Brandstätter Dominik 2004 SU Bad Leonfelden 16:51.7 04:52.5 6:44 

24 427 Gussner Arthur 2011 Zwettl 16:53.7 04:54.4 6:45 

25 412 Enright Kilian 2006 SU Zwettl 18:13.6 06:14.3 7:17 

26 428 Gussner Walter 1972 Zwettl 19:20.0 07:20.7 7:44 

27 411 Raml Klemens 2009 Gastroservice Raml 19:56.6 07:57.4 7:58 

28 421 Abpfolter Maximilian 2007 SU Zwettl 21:35.1 09:35.9 8:38 

29 425 Koller Adrian 2006 SU Raika Zwettl 21:38.0 09:38.8 8:39 

DNF 442 Raml Karl 1966 Gastroservice Raml    

DNF 415 Konecny Jakub 1990 Loucovice    

DNF 419 Panholzer Stefan 1990 SU Bad Leonfelden    

DNF 429 Sailer Armin 2005 Union Oberneukirchen    
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Staffel Damen    Distanz: 3 x 1250 m  Gewertet: 5 ( 5 ) 

# Nr. Name   Laufzeit Diff. min/km 

1 5 Frauenpower 
    (1) Karin Leberbauer 
    (2) Doris Dietl 
    (3) Maria Feirer-Waldhäusl 

16:14.7 
04:56.5 
05:19.6 
05:58.5 

  
3:56 
4:15 
4:46 

2 4 Girlsss 
    (1) Miriam Riener 
    (2) Lorena Manzenreiter 
    (3) Amelie Mülleder 

17:51.3 
06:34.4 
05:35.9 
05:40.9 

01:36.6  
5:15 
4:28 
4:32 

3 1 FF Girls 
    (1) Marlene Nimmervoll 
    (2) Nina Reiter 
    (3) Julia Kaineder 

17:52.1 
06:30.2 
05:47.2 
05:34.6 

01:37.3  
5:12 
4:37 
4:27 

4 8 Marienkäfer 
    (1) Sara Eibensteiner 
    (2) Anna Madlmeir 
    (3) Eva Hauzenberger 

18:59.7 
06:22.3 
06:38.8 
05:58.6 

02:44.9  
5:05 
5:18 
4:46 

5 9 The Running Gag 
    (1) Schneitler Rita 
    (2) Koller Kathrin 
    (3) Koller Klara 

19:23.7 
06:15.9 
07:10.7 
05:57.0 

03:08.9  
5:00 
5:44 
4:45 

 

Staffel Herren    Distanz: 3 x 1250 m  Gewertet: 9 ( 9 ) 
 

# Nr. Name   Laufzeit Diff. min/km 

1 10 VollgasGrundlage Union RLC Sterngartl 
    (1) Manuel Haghofer 
    (2) Stefan Elmecker 
    (3) Arnold Eibensteiner 

12:46.2 
04:39.3 
04:08.1 
03:58.7 

  
3:43 
3:18 
3:10 

2 23 Planetenlaufstaffel Hellmonsödt 
    (1) Gahleitner Robert 
    (2) Kaineder Christian 
    (3) Lang Johann 

12:56.5 
04:29.3 
04:14.5 
04:12.6 

00:10.2  
3:35 
3:23 
3:21 

3 21 Bewerbsgruppe Zwettl 
    (1) Nico Hanner 
    (2) Daniel Katzmayer 
    (3) Christian Höfer 

13:23.4 
04:21.6 
04:14.0 
04:47.8 

00:37.2  
3:28 
3:23 
3:49 

4 2 wer saufen kann kann auch laufen 
    (1) durstberger stefan 
    (2) pammer thomas 
    (3) mayrhofa paul 

13:56.8 
04:47.4 
04:43.7 
04:25.6 

01:10.6  
3:49 
3:46 
3:32 
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5 22 Die Waschbärbäuchen 
    (1) Silvio Lehner 
    (2) Nico Pröll 
    (3) Armin Sailer 

14:05.4 
04:23.0 
04:21.7 
05:20.7 

01:19.1  
3:30 
3:28 
4:16 

6 19 Die Waschbärbäuchen 
    (1) Samuel Eibensteiner 
    (2) Matthias Schwentner 
    (3) Raphael Eibensteiner 

14:05.5 
04:53.2 
04:43.0 
04:29.3 

01:19.3  
3:54 
3:46 
3:35 

7 18 Staffelläufer 
    (1) Alexander Stumptner 
    (2) Maureder Sebastian 
    (3) Maureder Philipp 

15:50.4 
05:20.7 
05:22.1 
05:07.4 

03:04.1  
4:16 
4:17 
4:05 

8 16 Hau2Mau 
    (1) Gregor Hauzenberger 
    (2) Felix Maureder 
    (3) Niklas Maureder 

15:50.5 
05:07.3 
05:48.7 
04:54.5 

03:04.3  
4:05 
4:38 
3:55 

9 12 Feuerwehrjugend Zwettl 2 
    (1) Radler Simon 
    (2) Gußner Markus 
    (3) Sailer Konstantin 

20:20.6 
05:49.1 
08:33.2 
05:58.2 

07:34.4  
4:39 
6:50 
4:46 

 

 
 
Staffel Mixed    Distanz: 3 x 1250 m  Gewertet: 9 ( 10 ) 
 

# Nr. Name   Laufzeit Diff. min/km 

1 3 Massage Schwentner 
    (1) Philipp Ollmann 
    (2) Laura Ollmann 
    (3) Manuel Schwentner 

13:40.6 
04:17.7 
05:00.1 
04:22.8 

  
3:25 
4:00 
3:29 

2 20 SK-Lation 
    (1) Leonie Walchshofer 
    (2) Jonas Schwendtner 
    (3) Noah Schwarz 

13:50.8 
05:02.1 
04:46.7 
04:01.9 

00:10.1  
4:01 
3:48 
3:12 

3 15 LJ Zwettl/Rodl 1 - Die glorreichen 3 XD 
    (1) Eva Oberfichtner 
    (2) Rene Hovorka 
    (3) Michael Keplinger 

15:54.7 
05:59.4 
05:14.7 
04:40.5 

02:14.0  
4:47 
4:11 
3:44 

4 17 Hamberger Siedlung 
    (1) Pöcksteiner Markus 
    (2) Weisl Martin 
    (3) Zahrer Simone 

15:54.8 
04:45.5 
05:56.9 
05:12.4 

02:14.1  
3:48 
4:44 
4:09 
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5 24 Tischlerei Weixlbaumer 
    (1) Maria Hanner 
    (2) Janik Hanner 
    (3) Michael Ganglberger 

17:02.3 
05:43.0 
05:56.4 
05:22.8 

03:21.7  
4:34 
4:44 
4:17 

6 14 Beneder 
    (1) Katharina Enzenhofer 
    (2) Franz Ratzenböck 
    (3) Harald Brunner 

17:13.8 
05:44.2 
05:38.1 
05:51.3 

03:33.1  
4:35 
4:30 
4:40 

7 11 Feuerwehrjugend Zwettl 3 
    (1) Ganglberger Markus 
    (2) Reisenberger Alexander 
    (3) Bräuer Alina 

17:43.7 
05:09.5 
06:09.3 
06:24.9 

04:03.0  
4:07 
4:55 
5:07 

8 13 Feuerwehrjugend Zwettl 1 
    (1) Gußner Mirjam 
    (2) Kilian Enright 
    (3) Birklbauer Finja 

18:04.5 
06:20.9 
06:11.5 
05:32.1 

04:23.9  
5:04 
4:56 
4:25 

9 7 Team Gemeinde 
    (1) Reisinger Ingrid 
    (2) Maureder Roland 
    (3) Pirngruber Sandra 

19:11.5 
06:37.2 
05:52.5 
06:41.8 

05:30.8  
5:17 
4:41 
5:20 

n.n 6 Honeder Naturbackstube Speedteam 
    (1) Max Muster 
    (2) Irmi Kubicka 
    (3) Martin Leopoldseder 
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Ortsmeister Zwettl Damen 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 1 Schwarz Nathalie 1993 SU Raika Zwettl 31:20.3  4:10 

2 5 Leberbauer Karin 1978 Zwettl an der Rodl 35:36.0 04:15 4:44 

3 21 Wolfmayr Victoria 1989 Zwettl an der Rodl 40:14.9 08:54 5:21 
 

Ortsmeister Zwettl Herren 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 36 Sailer Thomas 1977 SU Raika Zwettl 29:26.0  3:55 

2 42 Thier Maximilian 1994 SU Raika Zwettl 30:29.7 01:03 4:03 

3 13 Schenkenfelder 
Martin 

1999 SU Bad Leonfelden 30:52.9 01:26 4:06 

4 37 Kernöcker Reinold 1956 SU Raika Zwettl 38:03.3 08:37 5:04 

DNF 17 Thaler Benjamin 1984 SU Raika Zwettl    
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Tageswertung Damen 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 64 Wögerbauer Simone 1988 Feldkirchen an der Donau 30:48.1  4:06 

2 24 Traxler Christina 1992 TriRun Linz 30:54.9 00:06 4:07 

3 1 Schwarz Nathalie 1993 SU Raika Zwettl 31:20.3 00:32 4:10 

4 28 Kepplinger Sandra 1995 Ottensheim 31:38.6 00:50 4:13 

5 18 Ortbauer Alexandra 1981 4sports 32:56.7 02:08 4:23 

6 61 Stummer Marlene 1987 Bike Union Altenberg 33:54.7 03:06 4:31 

7 58 Rabeder Christiane 1968 SU IGLA long life 34:09.9 03:21 4:33 

8 47 Bröcker Anja 1982 Free Eagle Fun Racing 
Team 

34:41.6 03:53 4:37 

9 22 Schwarz Andrea 1978 4181 Oberneukirchen 35:00.6 04:12 4:40 

10 11 Honeder Helga 1964 Honeder Naturbackstube 35:16.4 04:28 4:42 

11 51 Klambauer Helga 1960 SV-Gallneukirchen 35:34.8 04:46 4:44 

12 5 Leberbauer Karin 1978 Zwettl an der Rodl 35:36.0 04:47 4:44 

13 66 Seidl Nicole 1989 Bad Leonfelden 40:02.8 09:14 5:20 

14 21 Wolfmayr Victoria 1989 Zwettl an der Rodl 40:14.9 09:26 5:21 

15 34 Pöchtrager Manuela 1962 elmer 
Wintergärten/Holzbau 

40:39.8 09:51 5:25 

16 52 Schächl Claudia 1972 Puchenau 41:03.0 10:14 5:28 

17 48 Weidinger Erika 1970 Zwettl an der Rodl 41:20.4 10:32 5:30 

18 7 Fröschl Alice 1954 SVM Laufend besser 43:55.9 13:07 5:51 

DNF 6 Keplinger Renate 1961 SU IGLA long life    

DNF 55 Steinmetz Lisa 1987 Kefermarkt    
 

Tageswertung Herren 
 

# Nr. Name Jahr Verein Laufzeit Diff. min/km 

1 4 Njeri Simon Kamau 1987 run2gether 22:51.5  3:02 

2 40 Aumayr Matthias 1986 Honeder Naturbackstube 25:36.2 02:44 3:24 

3 67 Sauer Michael 1989 CELTIC WARRIOR 26:09.1 03:17 3:29 

4 9 Karl Martin 1978 TripowerWimbergerhausFr
eistadt 

26:15.3 03:23 3:30 

5 35 Panholzer Stefan 1990 SU Bad Leonfelden 26:21.2 03:29 3:30 

6 54 Peil Niklas 2000 SU Eidenberg 27:19.9 04:28 3:38 

7 15 Möllinger Peter 1970 SU-Eidenberg 27:33.1 04:41 3:40 

8 68 Oppenauer Matthias 1993 Engerwitzdorf 27:49.9 04:58 3:42 

9 41 Gattringer Alexander 1982 Bad Leonfelden 28:57.9 06:06 3:51 

10 38 Ruckendorfer Jakob 2000 SU Bad Leonfelden 29:08.4 06:16 3:53 

11 60 Stummer Hannes 1985 FF Altenberg 29:21.7 06:30 3:54 
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12 36 Sailer Thomas 1977 SU Raika Zwettl 29:26.0 06:34 3:55 

13 50 Siegl Rene 1985 LGAU-Pregarten 29:29.2 06:37 3:55 

14 29 Priglinger-Simader 
Herbert 

1963 Oberneukirchen 29:46.7 06:55 3:58 

15 57 Etzelstorfer Martin 1990 Team Haidersport 30:06.8 07:15 4:00 

16 33 Rabiser Rick 1982 Linz 30:22.4 07:30 4:02 

17 69 Oppenauer Josef 1962 Engerwitzdorf 30:28.4 07:36 4:03 

18 42 Thier Maximilian 1994 SU Raika Zwettl 30:29.7 07:38 4:03 

19 30 Pfaller Simon 1982 - 30:36.1 07:44 4:04 

20 13 Schenkenfelder 
Martin 

1999 SU Bad Leonfelden 30:52.9 08:01 4:06 

21 63 Seyringer Bernhard 1983 AS MONFALCONE 30:59.4 08:07 4:07 

22 10 Klammer Christian 1966 Askö Laufwunder Steyr 31:39.8 08:48 4:13 

23 70 Kaltenberger 
Bernhard 

1983 Naturbachstube Honeder 32:01.8 09:10 4:16 

24 53 Schächl Thomas 1966 SU Eidenberg 32:46.4 09:54 4:22 

25 59 Hartl Ernst 1956 Union Rohrbach-Berg 33:27.0 10:35 4:27 

26 8 Mayrhofer Rupert 1953 SK VÖEST 34:10.2 11:18 4:33 

27 49 Haunschmidt Gerhard 1963 St. Oswald/Fr. 34:32.8 11:41 4:36 

28 39 Mühleder Lukas 1994 Mitterfeld United 35:21.2 12:29 4:42 

29 44 Denkmaier Manfred 1961 UNION Schenkenfelden 35:40.1 12:48 4:45 

30 31 Eder Florian 1998 Sonnberg 36:01.4 13:09 4:48 

31 43 Tröbinger Bernd 1995 Musikverein Reichenthal 36:25.7 13:34 4:51 

32 45 Weigl Franz 1955 SU Raika Zwettl 36:27.2 13:35 4:51 

33 12 Haslmayr Johann 1954 Union Feldkirchen -Laufen 36:45.6 13:54 4:54 

34 26 Prammer Gabriel 2004 Linz 36:57.8 14:06 4:55 

35 3 Mahringer Samuel 2001 Feldkirchen an der Donau 37:23.8 14:32 4:59 

36 32 Hainberger Herbert 1961 Piberstein 37:31.3 14:39 5:00 

37 65 Simon Wolfgang 1964 SV Sonnberg 38:02.5 15:11 5:04 

38 37 Kernöcker Reinold 1956 SU Raika Zwettl 38:03.3 15:11 5:04 

39 2 Mahringer Alfred 1970 Feldkirchen an der Donau 38:31.2 15:39 5:08 

40 25 Besta Jörg 1984 Leopoldschlag 40:40.9 17:49 5:25 

41 46 Baumgartner Hannes 1995 Mitterfeld United 41:20.0 18:28 5:30 

42 23 Ripota Alexander 1992 Leopoldschlag 41:20.6 18:29 5:30 

43 56 Lindl Dieter 1941 PSV Linz 41:49.0 18:57 5:34 

44 62 Enzenhofer Stefan 1982  42:25.1 19:33 5:39 
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